jl
)I

g

MIERCOLES, 11 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 196

CONSEJERIA DE DESARROLLO RURAL, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTACION

CVE-2023-8732  Resolucion por la que se convoca la campafa de angula 2023-2024
en aguas de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

El Estatuto de Autonomia para Cantabria, aprobado por la Ley Orgéanica 8/1981, de 30 de
diciembre, establece en su articulo 24.12 la competencia exclusiva de Cantabria en materia de
pesca en aguas interiores.

El Real Decreto 3114/1982, de 24 de julio, contempla la transferencia a la Comunidad
Auténoma de Cantabria, de las funciones y servicios de la Administracidon del Estado, en esta
materia, determinando la facultad de la Consejeria de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca,
Alimentacién y Medio Ambiente de determinar en materia de acuicultura y marisqueo, las es-
pecies autorizadas y la regulacién de los diferentes tipos de extraccion.

En octubre de 2017 se publica la Orden MED/39/2017, de 5 de octubre, por la que se esta-
blecen las bases generales que regulan la pesca de angula en aguas interiores de competencia
de la Comunidad Auténoma de Cantabria y en virtud de su articulo 10 se emite la presente
Resolucion con el objeto de convocar la campafa de pesca de angula 2023-2024.

El pasado 31 de enero se publicd en el Diario Oficial de la Union Europea el Reglamento
(UE) 2023/194 del Consejo, de 30 de enero de 2023, por el que se fijan para 2023 las posibi-
lidades de pesca para determinadas poblaciones de peces aplicables en aguas de la Unidn, en
cuyo articulo 13 se recogen las medidas aplicables a la pesca de anguila, en todas sus fases,
en las aguas de la Unidn Europea. Tras su publicacién y a lo largo de este afo se han mante-
nido diversas reuniones entre la Secretaria General de Pesca y las autoridades pesqueras de
las comunidades auténomas para establecer las condiciones de la presente campafia. Entre
las medidas acordadas se establecié que el periodo habil de pesca de angula para la campafia
2023-2024 seria de 30 dias habiles.

Por todo ello y en uso de las atribuciones que me confiere en el articulo 35.f) de la Ley de
Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Convocar la campafa de pesca de la angula 2023-2024 cuyo periodo de pesca
qgueda establecido entre el 1 de diciembre de 2023 y el 28 de febrero de 2024, segln lo dis-
puesto en el articulo 8 de la Orden MED/39/2017, de 5 de octubre.

Segundo.- Dentro del periodo de pesca definido en el apartado anterior, y una vez consen-
suado con el sector de Cantabria, se establece la siguiente distribucidén de los dias habiles de
pesca de angula:

— 12 dias en diciembre.
— 10 dias en enero.
— 8 dias en febrero.

Tercero.- A lo largo de la campafia se estableceran los dias habiles de pesca para cada
mes segun la solicitud motivada del sector, que debera comunicarse al Servicio de Actividades
Pesqueras, presentandola de forma presencial o telematica en el Registro de la Consejeria de
Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion (C/ Albert Einstein, 2, PCTCAN, C.P. 39011
Santander), o en cualquier otro registro o lugar de los previstos en el articulo 134.8 de la Ley
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del

CVE-2023-8732

Pag. 27808 boc.cantabria.es




' BEF'S
GOBIERNO P)
de

/" CANTABRIA

—

MIERCOLES, 11 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 196

Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria. La comunicacién debera
realizarse con al menos una antelacion de 72 horas. Estas resoluciones seran expuestas en el
tablon electrdnico de anuncios de la Consejeria.

Cuarto.- La presentacidon de solicitudes se realizara conforme al Anexo I de la Orden
MED/39/2017, de 5 de octubre, en el plazo de 10 dias habiles, contados a partir del dia si-
guiente de la publicacién de la presente Resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 3 de octubre de 2023.
El consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion,

Pablo Palencia Garrido-Lestache.
2023/8732

CVE-2023-8732

Pag. 27809 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-8739	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las Bases para la Concesión de Subvención para los Gastos de Comedor Escolar.
	CVE-2023-8740	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de las Ayudas para Adquisición de Libros de Texto y Material Curricular para Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secuandaria Obligatoria, Bachillerato y Ciclos
	CVE-2023-8741	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza municipal reguladora de las Bases para la Concesión de Ayudas por Nacimiento o Adopción de Hijos.
	CVE-2023-8742	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-8754	Resolución de 4 de octubre, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3521, Secretario/a Alto Cargo, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Orden PRE/86

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-8745	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-8729	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8758	Orden PRE/131/2023, de 3 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 1988, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, reservado a funcion
	CVE-2023-8762	Orden PRE/132/2023, de 4 de octubre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 2187, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Deporte, de la Consejería de Cultura, T

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-8774	Resolución, de 3 de octubre de 2023, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 2353, Secretario/a de Alto Cargo, del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, reservado a funci

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-8743	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de estabilización de empleo temporal para la cobertura de una plaza de Técnico ADL, personal laboral fijo, a jornada parcial, mediante el sistema de concurso, turno libre.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-8738	Acuerdo del Pleno de 28 de septiembre de 2023, sobre el régimen de dedicación exclusiva de los miembros de la Corporación y retribuciones de la Alcaldía-Presidencia.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-8737	Exposición pública de varios expedientes de concesión en Montes de Utilidad Pública.


	4.Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8801	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Concejo Abierto de Rioseco
	CVE-2023-8735	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-8744	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del tercer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-8731	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Recogida de Residuos, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8727	Información pública de la relación complementaria de bienes y derechos de necesaria ocupación para la ejecución del proyecto de recuperación medioambiental del río Saja entre los puentes de Santa Lucía y Virgen de la Peña, en los términos mu


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8830	Decreto 163/2023, de 5 octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución del programa de bonos del Plan Renove del Mueble II


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8751	Información pública de solicitud de autorización para apertura de camino vecinal en suelo rústico de la parcela 9517416VP2091N0000RZ, en Villaescusa. Expediente 314440.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-8746	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle San Vicente, 14 F, en Maoño. Expediente 41/3307/2023.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-8722	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa ASPLA-PLÁSTICOS ESPAÑOLES, S.A, para el periodo 1 de marzo de 2022 - 28 de febrero de 2026.
	CVE-2023-8748	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del personal laboral del Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja, para el periodo 1 de enero de 2021-31 de diciembre de 2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8759	Resolución de la secretaria general, por la que se tramita consulta pública respecto al proyecto de Decreto que aprueba el Plan de Emergencia Exterior de la industria Alkion Terminals, Santander S.A.
	CVE-2023-8760	Resolución de la secretaria general por la que se tramita consulta pública respecto al proyecto de Decreto que aprueba el Plan de Emergencia Exterior de la industria Solvay Química, S.L.
	CVE-2023-8761	Resolución de la secretaria general, por la que se tramita consulta pública respecto al proyecto de Decreto que aprueba el Plan Especial de Protección Civil por Riesgo de Fenómenos Meteorológicos Adversos (METEOCANT).

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-8732	Resolución por la que se convoca la campaña de angula 2023-2024 en aguas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8733	Resolución por la que se establecen las condiciones de extracción del Plan Experimental de Explotación del Erizo durante la campaña 2023-2024.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-8728	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio de Talleres de Música.

	Junta Vecinal de El Tejo
	CVE-2023-8725	Información pública del expediente de desafectación y alteración de la calificación jurídica de bien, a fin de que sea declarado terreno patrimonial con la calificación de parcela sobrante de vía pública.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-8734	Anuncio de baja en el ejercicio de la profesión de Procurador de los Tribunales en el partido judicial de Santander.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-09T10:40:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




